

سنیوره متهم نمی‌کند

ایسنا: نخست‌وزیر لبنان دیروز قبل از سفرش به کویت در جمع خبرنگاران گفت: سوریه همسایه نزدیک لبنان است و لبنان قادر خواهد بود تا بیشتر از گذشته روابطش را با سوریه بهبود بخشد. فواد سنیوره، نخست‌وزیر لبنان، قبل از ترک کشورش به مقصد کویت در پاسخ به سؤال خبرنگاران درخصوص اینکه آیا کویت می‌تواند نقشهٔ موثری در وادار ساختن سوریه در عمل به تعهداتش داشته باشد، گفت: واقعیت این است که توافقنامه طائف منجر به پایان دادن جنگ در لبنان و ایجاد وحدت میان لبنانی‌ها و سوقی دادن آنها به مسیر بررسی راه‌حل‌های پایان جنگ و ساختن آینده روشن شده است و بدون شک کویت نقش مهمی در دستیابی به این توافقنامه داشته است. سنیوره تأکید کرد: سوریه همسایه نزدیک ما است و ما باید با آن روابط دوستانه داشته باشیم و در روابط برادرانه باید احترام متقابل محکفوما باشد. وی افزود: لبنان مستقل و حاکمیت باید در جهت رسیدن به منافع خود و منافع ملت سوریه و دیگر کشورهای عربی تلاش کند. نخست‌وزیر لبنان درباره اظهاراتش درخصوص تهدید رفیق حریری از سوی بشار اسد رئیس‌جمهور سوریه گفت: من سوریه را منتهم نمی‌کنم و آنچه که گفتم شخصاً از نخست‌وزیر فقید لبنان شنیدم اما هر حال من سوریه را منتهم نمی‌کنم.

■ **حمایت سیستانی از آوارگان فلسطینی**

ایسنا: آیت‌الله سیستانی در فتوایی هرگونه نقض حقوق آوارگان فلسطینی مقیم عراق را غیرمجاز دانست و افزایش حمایت از حقوق آنها را خواستار شد. به گزارش خبرگزاری عراق، عاتف عدوان وزیر امور پناهندگان فلسطینی تأکید کرد که فتوای آیت‌الله سیدعلی سیستانی مرجع عالیقدر شیعه نجف در واکنش به درخواست این وزارتخانه مبنی بر جلوگیری از نقض حقوق آوارگان فلسطینی در عراق صادر شده است. دفتر آیت‌الله سیستانی طی پیامی به وزارت امور پناهندگان فلسطینی اعلام کرد: هرگونه تعرض به حقوق فلسطینیان مقیم عراق جایز نیست و مقامات ذی‌ربط باید با حمایت هر چه بیشتر این آوارگان مانع نقض حقوق آنها شوند. دفتر آیت‌الله سیستانی همچنین از تماس‌های مکرر با گروه‌ها و موسسات مربوط به امور پناهندگان فلسطینی در عراق و درخواست از آنها مبنی بر حمایت هرچه بیشتر از آوارگان فلسطینی خبر داد.

■ **نیروهای جدید انگلیسی در افغانستان**

ایرنا: یک گروه ۳۳۰ نفره از نیروهای تازه‌نفس انگلیس در قالب نیروهای حافظ صلح ناتو وارد استان هلمند در جنوب افغانستان خواهند شد تا از ماه ژوئن عملیات خود را آغاز کنند. به گزارش روز دوشنبه شبکه خبری بی‌بی‌سی، قرار است این نیروها جایگزین نیروهای آمریکایی در منطقه شوند تا به نیروهای دولتی در مبارزه با قاچاقچیان مواد مخدر و شورشیان کمک کنند. ارتش انگلیس وظیفه اصلی این نیروها را کمک به بازسازی افغانستان اعلام کرده است. هم‌اکنون صدها سرباز انگلیسی در استان هلمند مستقر هستند. براساس این گزارش جنوب افغانستان مرکز فعالیت نیروهای طالبان است و این منطقه طرف هفده‌ا اخیر صحنه حملات متعدد موشکی و نیز بمب‌گذاری در مسیر گشت سربازان انگلیسی بوده است. یکی از فرماندهان طالبان هفته گذشته هشدار داد: سربازان تازه‌نفس انگلیسی در صورت عزیمت به هلمند جانشان در خطر خواهد بود.

■ **زرقاوی بازهم گریخت**

فارس: ابومصعب الزرقاوی که از وی به عنوان رئیس القاعده در عراق یاد می‌شود دو هفته پیش از دست نیروهای آمریکایی گریخت. به نوشته روزنامه سعودی الوطن، منابع نظامی آمریکایی اعلام کردند آمریکایی‌ها دو هفته پیش در جریان حمله به منزلی در «الیوسفیه» در نزدیکی بغداد نزدیک بود که ابومصعب الزرقاوی رئیس سازمان القاعده را دستگیر کنند. به گفته این منابع، افراد مسلحی که در جریان این عملیات دستگیر شدند، گفتند زرقاوی هنگام حمله در منزل مجاور بوده است. روزنامه ساندی تایمز نیز روز گذشته به نقل از برخی منابع در سازمان اطلاعات آمریکا نوشت: ابومصعب الزرقاوی در تلاش است ارتش کوچکی تشکیل داده و از حملات انتحاری فردی فاصله گرفته و به سوی جنبش مقاومت سازماندهی شده برود. زرقاوی چند روز پیش در یک نوار ویدیویی ۳۵دقیقه‌ای در حالی که پیراهن مشکی و کمربند انتفجاری به تن کرده بود قول داد که حملات بیشتری در عراق انجام دهد و متعهد شد آنچه که در آینده انجام خواهد شد درنکات‌تر خواهد بود.

■ **مخالفت گروه صدر با انحلال المهدی**

ایسنا: گروه صدر مخالف خود را با انحلال ارتش المهدی اعلام کرده و تأکید کرد که نیروهای این ارتش شبه‌نظامی نیستند. به گزارش خبرگزاری عراق، بها الاعرجی یکی از نمایندگان گروه صدر که رهبری آن را مقتدی صدر، رهبر شیعه عراقی، بر عهده دارد، تأکید کرد گروه صدر خواهان پنج پست از کابینه دولت جدید عراق است که پست‌های مذکور ضمن مذاکرات با دیگر گروه‌های پارلمانی تعیین می‌شوند. وی درخصوص تصمیم نوری المالکی نخست‌وزیر عراق مبنی بر منحل ساختن شبه‌نظامیان عراقی خاطرنشان کرد: موضوع شبه‌نظامیان موضوع گسترده‌ای است که قوانین زیادی نیز به آنها اختصاص یافته اما اگر مقصود از شبه‌نظامیان ارتش المهدی است، باید بگویم که این ارتش هیچ ارتباطی به هیچ سازمان حزبی ندارد. ارتش المهدی مرتبط با خط مشی صدری است که خط مشی مردمی محسوب می‌شود و اساس شکل‌گیری آن واکنش طبیعی به حضور اشغالگران است، بنابراین ارتش المهدی یک ارتش مردمی محسوب می‌شود. وی در ادامه عنوان داشت: اعضای ارتش المهدی از وکلا، پزشکان، مهندسان و کارمندان بخش‌های خصوصی و دولتی هستند و این امر نشان می‌دهد که موضوع شبه‌نظامیان به این ارتش مربوط نمی‌شود.

طالبانی به مذاکره با شورشیان امیدوار است

مذاکرات رئیس‌جمهور عراق با شورشیان



می‌شود، اما تعهد به خروج ممکن است تا شروع فصل تابستان اجرا شود و تاریخ تصمیم‌گیری در این مورد هم سی‌ام ژوئن تعیین شده است. اظهارات این نماینده پارلمان ایتالیا تنها سه روز پس از کشته شدن سه سرباز ایتالیایی در جنوب عراق بیان شد. نیروهای ایتالیایی که تعداد آنها بالغ بر ۲۶۰۰ نفر است در شهر «الناصریه» در جنوب عراق مستقر هستند.

■ **نتیجه مذاکره با گروه‌های مسلح**

در همین حال دفتر «جلال طالبانی»، رئیس‌جمهور عراق، دیروز اعلام کرد وی با نمایندگان هفت گروه مسلح در این کشور دیدار کرده و درباره احتمال توافق آنها برای زمین‌گذاشتن اسلحه خوش‌بین است. این اولین باری است که یک مقام عالی‌رتبه عراقی مذاکره با افراد مسلح را تایید می‌کند. دفتر جلال طالبانی اشاره‌ای به زمان و مکان این دیدار و با گروه‌های شرکت‌کننده در آن نکرد اما «ارتش اسلامی» یکی از بزرگترین گروه‌های مسلح در عراق اعلام کرد در چنین دیداری حضور نداشته است. طالبانی سال گذشته پیشنهاد مذاکره با افراد مسلح را مطرح کرد. مسئولان آمریکایی نیز پیش از این دیدار با افراد عراقی که با افراد مسلح سنی ارتباط داشته‌اند را تأیید کرده‌اند اما این افراد نمایندگان گروه‌های مسلح نبوده‌اند. در بیانیه دفتر ریاست‌جمهوری عراق به نقل از طالبانی در دیدار با نمایندگان کرد در منطقه خودمختار کردستان عراق آمده است: من معتقدم می‌توانیم با هفت گروه مسلح که با من دیدار کرده‌اند به توافق برسیم. این بیانیه بدون اشاره به درخواست‌های احتمالی گروه‌های مسلح، به نقل از طالبانی افزوده است: و طرفداران ابومصعب الزرقاوی، گروه‌های دیگری هستند که با هدف مبارزه با اشغالگران به مخالفان مسلح پیوسته‌اند و ما تلاش می‌کنیم با آنها مذاکره کرده و آنها را به پیوستن به روند

جدایی طلبان کشمیر ۲۲ هندو را کشتند

منطقه «هندوارا» در ناحیه «کوپوارا» در ایالت جامو و کشمیر در اثر انفجار یک نفر کشته شده است. گروه‌های تندرو کشمیری از جمله «حزب‌المجاهدین» و «الشکر طیبیه» معتقدند تنها مبارزه مسلحانه می‌تواند منجر به استقلال کشمیر از دولت هند شود. این درحالی است که گروه‌های میانه‌رو کشمیری از جمله (کنفرانس حریت) با نفی مبارزه مسلحانه خواستار گفت‌وگو با دولت مرکزی و کسب خودگردانی از دولت هند هستند. ایالت جامو و کشمیر پس از استقلال هند و پاکستان در سال ۱۳۲۶ خورشیدی توسط حاکمان وقت این ایالت به هند ملحق شد اما این مسئله با اعتراض مردم ایالت مذکور و همچنین دولت پاکستان همراه بود. هند و پاکستان طی پنج دهه گذشته دو بار بر سر ایالت جامو و کشمیر با هم جنگیدند و در زمان حاضر کشمیر به دو منطقه تقسیم شده که بخش در کنترل هند به مرکزیت «سرینگر» و بخش در اختیار پاکستان به مرکزیت «مظفرآباد» است. در یک خبر دیگر دیروز وزیر خارجه هند به طور غیرمستقیم پاکستان را عامل قتل یک مهندس هندی شاغل در افغانستان دانست. پایگاه اینترنتی فاینشال‌تایمز روز دوشنبه با اعلام این مطلب نوشت:

«شام‌سارام» وزیر امور خارجه هند اظهار داشت، «من از این اقدام غیرانسانی و تروریستی که نیروهای طالبان به دستور دیگران انجام دادند شوکه شدم.» به نوشته فاینشال‌تایمز بریدن سر این مهندس هندی نگرانی این کشور را در این خصوص که پاکستان طالبان را علیه اتباع هندی تحریک می‌کند، افزایش داده است.



محمود عباس دیگر نامزد نمی‌شود

ایرنا: «محمود عباس» رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین اعلام کرد که با پایان یافتن دوران ریاست خود در سال ۲۰۰۹ از قدرت کناره می‌رود و قصد تمدید آن را ندارد. به گزارش روز دوشنبه شبکه خبری بی‌بی‌سی، محمود عباس روز دوشنبه در جمع خبرنگاران تأکید کرد که وی قصد ندارد برای دوره آتی ریاست تشکیلات خودگردان فلسطین نامزد شود. «عباس» با بیان این مطلب که «این بار نوبت فرزندان و نوادگان ماست که وارد عرصه سیاست شوند» در عین حال اظهار داشت که هرگز فرزندان خود را به ریاست حکومت خودگردان فلسطین برنخواهد گردید. وی تأکید کرد: «ما انتخابات دموکراتیک داریم و این امری تثبیت شده است.» محمود عباس معروف به «ابومازن» در ژانویه سال ۲۰۰۵ طی انتخاباتی به ریاست تشکیلات خودگردان فلسطین انتخاب شد. این انتخابات در نوامبر ۲۰۰۴ پس از مرگ «یاسر عرفات» رهبر فلسطین برگزار شد.

■ **فشار برای تعیین نخست‌وزیر در ایتالیا**

فارس: با اعلام تصمیم سیلویو برلوسکونی برای کناره‌گیری از نخست‌وزیری ایتالیا، فشارها بر رئیس‌جمهور این کشور برای اعلام نخست‌وزیری رومانو پرودی افزایش یافته است. به گزارش خبرگزاری رویترز از رم، کارلو آزگلیو چامپی رئیس‌جمهور ایتالیا، از دیروز تحت فشار گروه‌ها و رسانه‌های مختلف ایتالیا قرار گرفت تا هر چه زودتر رومانو پرودی رهبر ائتلاف چپ میانه‌رو و برنده انتخابات این کشور را به عنوان نخست‌وزیر جدید اعلام کند. با اتمام تعطیلات روز کارگر در ایتالیا، سیلویو برلوسکونی نخست‌وزیر کنونی این کشور که پیش از این به نتایج انتخابات ۹ و ۱۰ آوریل اعتراض کرده بود، قرار است به صورت رسمی از سمت خود کناره‌رفته و راه را برای تشکیل دولت جدید این کشور هموار کند. با توجه به فشارهای موجود، انتظار می‌رود در بهترین حالت ایتالیا تا اوایل هفته آینده دولت چپ میانه‌رو به رهبری پرودی را در راس رهبری خود ببیند. اما تصمیم اجرای این موارد همچنان بر دوش چامپی ۸۵ساله است که باید عصر امروز استعفاي برلوسکونی را دریافت کند. چامپی که دوره ریاست‌جمهوری‌اش در اواسط ماه مه به پایان می‌رسد، باید تصمیم‌گیری کند که آیا شخصاً پرودی را به عنوان نخست‌وزیر اعلام کند و با همان‌طور به در گذشته تالیحاً اعلام کرده است، این تصمیم را به رئیس‌جمهور بعدی محول خواهد کرد.

■ **استعفاي ۱۷ عضو حزب سان‌سوکي**

ایسنا: حزب «اتحادیه ملی دموکراسی» متعلق به آنگ سان‌سوکي با موجی از استعفاي اعضای خود مواجه شده است. این اتحادیه فشار حکومت نظامی میانمار را عامل این استعفاها دانست. حکومت میانمار این حزب را تهدید به انحلال کرده است. به گزارش خبرگزاری رویترز، یک سخنگوی اتحادیه ملی دموکراسی (NLD) در استعفاي دسته جمعی این ۱۷ تن از مقامات این حزب در ایالت «شان» واقع در شمال میانمار را تأیید کرد. نیان‌وین سخنگوی NLD دیروز در گفت‌وگو با خبرنگزاری رویترز گفت: ما معتقدیم این کناره‌گیری‌ها تنها به دلیل فشار مقامات است. وی افزود: شنبه می‌شود که اعضای NLD در برخی مناطق دیگر نیز تحت این فشار قرار دارند، بنابراین فکر می‌کنیم که استعفاهای بیشتری رخ خواهد داد. روزنامه نیو لایت میانمار روز یکشنبه گزارش داد که ۹ تن از مقامات اجرایی حزب NLD در ایالت شمالی «شان» هفته گذشته استعفا کرده‌اند. این روزنامه افزود: اعضای مستعفی گفتند که این حزب گرفتار حسادت، حملات و عدم تفاد در بین اعضا است. این حزب که در انتخابات سال ۱۹۹۰ به پیروزی چشمگیری دست یافت، به دلیل ممانعت ارتش نتوانست قدرت را به دست گیرد. اعضای این حزب هفته گذشته به داشتن ارتباط با گروه‌های مهاجر، تروریست‌ها و گروه‌های خرابکار عامل حملات علیه برمه سابق متهم شدند.

■ **نخست‌وزیر فرانسه آماده دفاع می‌شود**

فارس: نخست‌وزیر فرانسه آماده می‌شود در برابر اتهام جوسازی علیه وزیر کشور کنونی و مهمترین رقیب احتمالی وی در انتخابات ریاست‌جمهوری سال آینده میلادی در این کشور، از خود دفاع کند. به گزارش خبرگزاری فرانسه از پاریس، دومینیک دوویلپن نخست‌وزیر فرانسه می‌شود که این‌بار تحت تخریب چهره نیکولا سارکوزی وزیر کشور کنونی و مهمترین رقیب احتمالی ویلپن در انتخابات آینده ریاست‌جمهوری، تلاش گسترده‌ای را به راه انداخته است. ویلپن اکنون مشغول آماده‌سازی خود برای دفاع در برابر این اتهام است. مجلس فرانسه قرار است امروز و فردا جلسه پرسش و پاسخ را برای رسیدگی به این مسئله برگزار کند. کابینه فرانسه نیز قرار است روز چهارشنبه جلسه‌ای را با حضور ژاک شیراک رئیس‌جمهور، ویلپن و سارکوزی تشکیل دهد که به همین دلیل انتظار می‌رود جلسه پرتنش باشد. روز پنجشنبه نیز ویلپن قرار است کنفرانس خبری ماهانه خود را برگزار کند. این گزارش می‌افزاید: «از امروز ویلپن هر روزه با سئوالا دشواری مواجه خواهد شد که محکی برای قدرت سخنوری وی است که تلاش می‌کند از این رسوایی نجات‌یافته و آینده سیاسی خود را که از جدال بازنده درباره اصلاح قانون کار صدمه شدید دیده است، نجات دهد.» این اتهامات مربوط به یک پرونده سیاسی - قضایی شامل اتهامات دریافت رشوه در فروش جنگی به تایوان، پولشویی و فساد سطح بالا است که پیش از این علیه سارکوزی مطرح شده بود. این پرونده که تا به حال مسکوت مانده بود، هفته گذشته و در پی انتشار مقاله‌ای در نشریه لوموند به نقل از یک افسر عالی‌رتبه سرویس مخفی فرانسه مدعی شده بود به دستور ویلپن و با حکم شارکی مامور شده بود برای ایجاد ارتباط میان این پرونده و سارکوزی تحقیق کند، به موضوعی داغ در فرانسه تبدیل شد.